２０１９年２月１５日

会員 各位

（一社）東京都卓球連盟

２０１９年度 日本スポーツ協会公認
卓球競技公認コーチ２（上級指導者資格）

取得講習会事前募集について

２０１９年度、標記講習会の実施に伴い、事前に受講希望者を募集いたします。

＜「上級指導員」資格の位置づけ＞

日本スポーツ協会 公認スポーツ指導員資格とその主管（養成機関）は下記のとおりですので参考にしてくだ

さい。なお、公認コーチ２（上級指導員）の資格取得講習会は、国庫補助事業（委託事業）として、東京都卓球

連盟・東京都体育協会の主管で実施されます。

1. 主催

 公益財団法人 日本スポーツ協会

 公益財団法人 東京都体育協会

2. 目的

① 卓球の専門的な知識を活かし、地域の実態や住民のニーズに応じた指導ができる人材を育成する。

② 役割に応じた資格認定と指導体制の確立を図ることを目的とする。

③ 国民体育大会の監督となるのには、公認コーチ２（上級指導者）以上の資格が必要なため

3. 受講資格

① ２０１８年度東京都卓球連盟に加盟しており、継続して２０１９年度も加盟すること【必須】

② ２０１９年４月１日で満２２歳以上であること【必須】

③ 公認コーチ１（公認指導員）の資格を取得している人（※）

④ 実業団連盟に所属している、もしくは、していた人

⑤ 中学校・高校・大学の監督をしている人

⑥ その他、東京都卓球連盟選考委員会で認めた人

※「公認コーチ１（公認指導員）」の資格がなくても④～⑥いずれかを満たせば、受講が可能です。但し、

個人の活動状況等を鑑み、公認コーチ２の受講をお断りする場合がございますので、予めご了承ください。

（その場合は公認コーチ１の資格から取得してください）

4. 実施時期

スポーツ指導員資格
主  管（養成機関）

卓球競技専門科目 共通科目

公認卓球コーチ１ (公認指導員)

東京都卓球連盟 東京都体育協会

公認卓球コーチ２ (上級指導員)

公認コーチ３ (公認コーチ)

日本卓球協会 日本スポーツ協会

公認コーチ４ (上級コーチ)

未 定

5. 受講予定人数

１０名以上

6. 受講料（自己負担金）

共通科目  未定

専門科目  １０，８００円（別途教本代がかかります） ＊変更される場合もございます。

7. 会場

未 定

8. カリキュラム

① 専門科目 ３日間・２０時間の集合教育。内１５時間程度は実技。検定試験はこの期間に実施します。

② 共通科目 未定

＊試験は後日実施します。

＜公認審判資格について＞

尚、公認審判資格のない方は、さらに審判資格取得のための受講（１日）が必要となります。

9. 申込み

別紙の申込書に必要事項を記入し、下記事務局宛てにＦＡＸもしくはご郵送ください。

締切日 ２０１９年３月２４日（日）必着

＜申込先＞

一般社団法人東京都卓球連盟 事務局

〒160-0023 東京都新宿区西新宿７－１８－５ ＶＯＲＴ西新宿４０２

ＦＡＸ：０３－５３８９－２９８７

10. その他

 参加希望人数が極小の場合は実施しないこともあります。

 専門科目の講習会は、先に共通科目を受講した後の受講となります。

 共通科目の受験にあたり、インターネット環境（スマートフォン可）が必要です。

―資格取得後の特典―（２０１８年度現在の状況です）

 日本卓球協会指導者登録により、PC及び郵送される冊子で卓球に関する国内外の情報が入手できます。

 全日本選手権大会に研修として入場できます（無料）

 毎年指導者手帳が届きます。

 味の素スポーツセンターはじめ、全国各地で開催される有名講師による勉強会への参加が可能です。

＜問合せ先＞

一般社団法人東京都卓球連盟 TEL：０３－５３８９－２９６５